



Konferencja jubileuszowa

Okazją do podsumowania 50-lecia działalności Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju była konferencja jubileuszowa zorganizowana 2 października 2018 r. Składała się z dwóch części: merytorycznej, która odbyła się w dusznickim muzeum oraz artystycznej – w Teatrze Zdrojowym im. Fryderyka Chopina.

Pierwsza z nich rozpoczęła się odczytaniem okolicznościowych listów od prezesa rady ministrów Mateusza Morawieckiego i szefowej Departamentu Ochrony Zabytków MKiDN Katarzyny Zalasieńskiej oraz wystąpieniami wicewojewody dolnośląskiego Kamila Zielińskiego i wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Juliana Golaka. Wyrazy uznania dla Jubilata przekazali również reprezentanci starosty kłodzkiego Michał Cisakowski i Anetta Kościuk oraz burmistrz Dusznik-Zdroju Piotr Lewandowski.

Po tych wystąpieniach najważniejsze osiągnięcia Muzeum Papiernictwa ostatnich 10 lat zaprezentował dyrektor Maciej Szymczyk. Są to m.in.: przeprowadzenie remontów dachów nad młynem papierniczym i suszarnią, zaliczenie muzeum przez Polską Organizację Turystyczną do grupy największych atrakcji turystycznych Polski, nadanie młynowi papierniczemu statusu Pomnika Historii, organizacja dolnośląskiej inauguracji objęcia przez Polskę przewodnictwa w Radzie UE, uzyskanie wpisu do Państwowego Rejestru Muzeów, skupiającego najważniejsze dla kultury polskiej obiekty, zdobycie środków na adaptację na cele muzealne budynku suszarni, pozyskanie partnerów z Czech i Niemiec do wspólnej realizacji planów wpisu najcenniejszych młynów papierniczych na listę UNESCO, rozbudowa kolekcji muzealnych o zbiór historycznych dokumentów identyfikacyjnych, ekslibrisy oraz polskie banknoty od czasów insurekcji kościuszkowskiej po 2018 r. i ogromny postęp w badaniach nad dziejami młyna papierniczego.

Podczas uroczystości wręczone zostały odznaczenia i dyplomy. Odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymało czworo pracowników Muzeum Papiernictwa – autorów i współautorów wystaw stałych i czasowych: Jan Bałchan



Kamilla Bartniak wręcza dyrektorowi Maciejowi Szymczykowi okolicznościową pracę z papieru wyprodukowanego w Mondri Świecie, autorstwa Agnieszki Andruszkiewicz (fot. K. Jankowski)

(kierownik Działu Papiernictwa), Beata Dębowska (kierownik Działu Historii Dusznik-Zdroju), Marta Nowicka (Dział Promocji i Wydawnictw) i Dorota Zielińska-Pytłowany (kierownik Działu Edukacji Muzealnej). Wręczyli je wicewojewoda dolnośląski Kamil Zieliński oraz radca Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Zbigniew Maj.

Odznaki „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego” otrzymali współpracujący z muzeum Leszek Goetzendorf-Grabowski, Andrzej Włodarski (odznaki złote) i Andrzej Mazur oraz czworo pracowników Muzeum: Agata Daniel, Krzysztof Jankowski, Dagmara Kacperowska i Józef Kapica (odznaki srebrne). Wręczyli je przedstawiciele sejmiku województwa dolnośląskiego: Julian Golak, Czesław Kręcichwost oraz Tytus Czartoryski. Ponadto wszyscy pracownicy dusznickiego